ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   732    /UBND  Sơn Tây, ngày 27 tháng 3 năm 2024
V/v chọn người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số tham

dự Hội nghị

  Kính gửi:

   - Ban Dân tộc tỉnh;

   - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 361/BDT-CSDT ngày 26/3/2024 của Ban Dân tộc tỉnh

về việc chọn người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tham dự Hội nghị,

UBND huyện Sơn Tây chọn người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tham

dự Hội nghị, cụ thể như sau:

TT Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Dân tộc Tóm tắt thành tích

1

Đinh Thanh

Sơn

1971

Thôn Nước Min, xã

Sơn Mùa, huyện Sơn

Tây, tỉnh Quảng

Ngãi

Cadong

(Xơ đăng)

- Chủ tịch nước công nhận Nghệ

nhân ưu tú năm 2017;

- Giấy chứng nhận nghệ nhân truyền

dạy làn điệu dân ca năm 2017, 2019,

2023;

- Giấy khen đạt giải nhất “hòa tấu

nhạc cụ” tại liên hoan văn nghệ

mừng Đảng – mừng Xuân;

- Giấy chứng nhận: Đạt giải B - Hòa

tấu chiêng và múa truyền thống tại

Liên hoan nghệ thuật quần chúng

tỉnh Ọuảng Ngãi năm 2013.

- Giấy chứng nhận: Đạt giải B - Hòa

tấu chiêng và Tơ rưng tại Liên hoan

Cồng chiêng, đàn và hát dân ca các

dân tộc thiêu số tỉnh Quảng Ngãi

năm 2016.

- Chủ nhiệm CLB văn hóa dân gian

thôn nước Min, xã Sơn Mùa.

 Kính báo cáo Ban Dân tộc tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh xem

xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: Dân tộc, Văn hoá và Thông tin;

- C,PCVP, TH;

- UBND xã Sơn Mùa;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-03-28T10:20:13+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T10:21:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!